
                            UNICEF                       

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
I. C. S. “M. MANICONE - F. FIORENTINO” a indirizzo musicale 

Via Papa Giovanni XXIII, 45 - 71018 VICO DEL GARGANO (FG) - tel.(0884) 991143 – fax 967084  

Cod. Mecc. FGIC84100A - Cod. Fisc. 93032440716 - C.U. UFLUV4 
E-mail: fgic84100a@istruzione.it -  fgic84100a@pec.istruzione.it Sito Web www.icmanicone.edu.it  

 

 

Oggetto: Determina a contrarre con affidamento diretto – visita guidata presso Fondazione Idis Città 

della Scienza – Napoli. 

 

CIG n. Z593ABFAF1 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTI gli art. 32 e 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016 

VISTO il D. I. n. 129/2018 

VISTO il Programma Annuale per l’E.F. 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 02 

del 12/01/2023 

 

VISTA la partecipazione degli alunni della Scuola Primaria alla visita guidata a Napoli presso la 

fondazione Idis Citta’ della Scienza, prevista per il 21/04/2023 

 

PRESO ATTO che il valore economico della fornitura richiesta rientra nell’affidamento diretto 

 

ACQUISITO sulla piattaforma ANAC, in merito all’importo massimo di spesa, il CIG n. 

Z593ABFAF1 come previsto dalla normativa vigente 

 

CONSIDERATO che la spesa complessiva del servizio ammonta a € 945,00  

 
DETERMINA 

ritenute le premesse riportate in narrativa parte integrale e sostanziale del presente 
provvedimento, di: 

1. di affidare alla Fondazione IDIS Città della Scienza P. IVA 05969960631, mediante la 

procedura dell’affidamento diretto, la visita guidata per n. 66 alunni e 7 docenti al costo 

totale di € 945,00  

2. di imputare la spesa nel Programma Annuale 2023 categoria A.05 
3. dare mandato, esitati positivamente i superiori adempimenti, alla DSGA di predisporre 

gli atti necessari per la liquidazione della spesa. 
 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs n. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge n. 241/1990, è nominata 

Responsabile Unico del procedimento la Dirigente Scolastica pro tempore Donatella Apruzzese.  

 

Si autorizza la DSGA all’impegno della spesa e, a conclusione dell’attività, alla liquidazione della 

stessa. 

 

La presente determinazione a contrarre sarà pubblicata all’albo del sito web dell‘Istituto  

www.icmanicone.edu.it  

         
La Dirigente Scolastica 

            Donatella Apruzzese 
            Firmato digitalmente        

FGIC84100A - A463BFF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002276 - 12/04/2023 - VI - U
FGIC84100A - A463BFF - DETERMINE - 0000033 - 12/04/2023 - UNICO - U

mailto:fgic84100a@istruzione.it
mailto:fggic84100a@pec.istruzione.it
http://www.icmanicone.edu.it/
http://www.quirinale.it/qrnw/statico/simboli/emblema/emblema.htm

		2023-04-12T12:44:01+0200




